
•2 PREFEITURA D E 

""FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA N.0 001/2022 - SME. 
De 11 de janeiro de 2022. 

SÚMULA: "Cria e Designa membros para 
a compos1çao da Comissão 
Organizadora; Comissão Examinadora; 
Comissão Recursai; e Comissão de 
Exame de Cotas, para a realização do 
Processo Seletivo Simplificado - PSS -
para os cargos de Professor 20 Horas e 
Professor 40 Horas, no âmbito do 
Município de Fazenda Rio Grande, 
conforme especifica". 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO 
GRANDE, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, bem como nos moldes 
do processo administrativo eletrônico n. 1.255/2022: 

Considerando o teor do Decreto Municipal n. 6158/2022: 

RESOLVE 

Art. 1° Ficam criadas as seguintes Comissões para a realização do Processo 
Seletivo Simplificado - PSS - para os cargos de Professor 20 Horas e Professor 40 
Horas, no âmbito do Município de Fazenda Rio Grande: 

1 - Organizadora; 

li - Examinadora; 

Ili - Recursai; 

IV - Comissão de Exame de Cotas. 

Art. 2° A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado - PSS - para os 
cargos de Professor 20 Horas e Professor 40 Horas, no âmbito do Município de 
Fazenda Rio Grande, será composta pelos seguintes servidores: 

1 - Membros titulares: 
a) Matheus Augusto Stuber, matrícula n. 358.103; 
b) Sônia Regina Benato, matrícula n. 351.323; 
c) Luciane Cristina Ramos Lopes, matrículas n. 34.401 e 27 4.601; 
d) Maristela Ramos Vasconcelos, matrícula n. 350.880. 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Art. 3° A Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado - PSS - para os 
cargos de Professor 20 Horas e Professor 40 Horas, no âmbito do Município de 
Fazenda Rio Grande, será composta pelos seguintes servidores: 

1 - Membros titulares: 
a) Aline Roberta Buch, matrícula n. 355.611 
b) Cristiane Maria Ramos Gomes Ventura, matrículas n. 244.901 e 348.250; 
c) Andressa de Fátima Andrade, matrícula n. 358.057; 
d) Vanessa Pereira dos Santos Ferreira, matrícula n. 356.750; 

li - Membros Suplentes: 
a) Solange Terezinha Nogueira Domiciano, matrículas n. 62.201 e 87.201; 
b) Lilia de Jesus de Lima Faria, matrículas n. 351.122 e 351.736; 
c) Maria Antonieta de Lena Costa, matrícula n. 349.598; 
d) Sueli Candida Matheus Batista, matrícula n. 352.1 48; 

Art. 4° A Comissão Recursai do Processo Seletivo Simplificado - PSS - para os 
cargos de Professor 20 Horas e Professor 40 Horas, no âmbito do Município de 
Fazenda Rio Grande, será composta pelos seguintes servidores: 

1 - Membros titulares: 
a) José Daniel Fabrício, matrícula n. 350.702; 
b) Nara Regina Bressan, matrícula n. 351.346; 
c) Elaine Aparecida dos Santos, matrícula n. 352.145; 

li - Membros Suplentes: 
a) Fernanda Fagundes, matrículas n. 354.094 e 355.461; 
b) Lorete de Fátima Marcondes, matrícula n. 352.881; 

Art. 5° A Comissão de Exame de Cotas do Processo Seletivo Simplificado - PSS -
para os cargos de Professor 20 Horas e Professor 40 Horas, no âmbito do Município 
de Fazenda Rio Grande, será composta pelos seguintes servidores: 

1 - Membros titulares: 
a) Fernada Francielle Baran, matrícula n. 355.749; 
b) Kezia Cristina Sabino Furquin, matrícula n. 358.116; 
c) Maria das Dores de Morais, matrícula n. 173.001; 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
eventuais disposições em contrário. 

Fazenda,i,i~ Grand_ê'i 11 ·qe janeirq de 2022. 
J~.Dv \V1. ( JJnJXiA 

Rafaela ?a smla Sardá 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto n. 6.130/2021 

~-------------------' Publicado no Diário t 
t Oficial Eletrônico t 
t NºOOS/2022 - Data: de 11 t 
t de janeiro de 2022. t 
------------------~ 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


